ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   527/QĐ-UBND   Tuyên Quang, ngày  25  tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trạm Y tế thị trấn Na Hang,

huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính
sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án
nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 681/TTg-KTTH ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự án thuộc

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội (đợt 2);

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân
dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên Quang tại Tờ trình số 117/TTr-BQLDA ngày

19/8/2022; Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh tại Báo cáo số 589/BC-
HĐTĐ ngày 18/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trạm Y tế

thị trấn Na Hang, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang với nội dung
chính sau:

2

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng mới Trạm Y tế thị trấn Na Hang, nhằm

hiện đại hóa hệ thống y tế khám chữa bệnh ban đầu, đảm bảo điều kiện về cơ sở

vật chất để Trạm y tế thực hiện hiệu quả chức năng, nhiệm vụ của cơ sở y tế cấp

xã theo quy định của Nhà nước, Bộ Y tế nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc

sức khỏe cho nhân dân, phát huy năng lực, hiệu quả phòng, chống dịch bệnh tại

tuyến cơ sở.

2. Quy mô đầu tư:

2.1. Nhà làm việc: Nhà 2 tầng, cấp III, tổng diện tích xây dựng khoảng

240 m2, diện tích sàn khoảng 480 m2. Lắp đặt đồng bộ hệ thống cấp điện, chiếu

sáng; hệ thống chống sét; hệ thống cấp, thoát nước (nước sinh hoạt, nước mưa,

nước thải); xử lý phòng chống mối; hệ thống thông tin liên lạc; hệ thống PCCC

đảm bảo theo tiêu chuẩn cho công trình.

2.2. Các hạng mục phụ trợ: Xây dựng nhà để xe đạp, xe máy, mái che; lò

đốt rác; nhà vệ sinh ngoài; đường nội bộ; nhà kho, bếp ăn; san nền, sân bê

tông; hệ thống cấp nước, thoát nước thải sinh hoạt, nước thải y tế; cổng, hàng

rào; hệ thống điện chiếu sáng ngoài nhà; vườn thuốc nam; giếng khoan,...đảm

bảo theo tiêu chuẩn cho công trình.

2.3. Thiết bị: Lắp đặt thiết bị công trình; thiết bị y tế; hệ thống camera; hệ

thống âm thanh, màn hình; tủ tài liệu, tủ thuốc; tủ đựng dụng cụ khám bệnh; bàn

ghế phòng truyền thông, phòng làm việc; giường trực; phông rèm,...đảm bảo

theo tiêu chuẩn cho công trình.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 9.000.000.000 đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Na Hang, huyện Na Hang, tỉnh

Tuyên Quang.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023.

8. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh Tuyên Quang (chủ đầu tư) và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng

quy định hiện hành của Nhà nước.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên

Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Hang; Giám đốc Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên

Quang; Chủ đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (thi hành);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD. (D)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T17:05:36+0700
	Ủy ban  nhân dân tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T17:05:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!